ESTADO DE MATO GROSSO

CÃMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Paranatinga-MT, 03 de setembro de 2025.

OFÍCIO GABNER- Nº 475/2025.

Prezado Secretario de Estradas ,

Por meio deste, solicitamos com urgência a realização de reparos na ponte

localiz.ada antes da entrada da Aldeia Cabeceira do Azul, situada na Reserva Indígena da

etnia Bakairi.

A estrutura da ponte encontra-se comprometida, oferecendo riscos à segurança

dos moradores da comunidade indígena, bem como dificultando o acesso de veículos,

transporte escolar, serviços de saúde e demais necessidades cotidianas da população local.

Destacamos que a via em questão é de fundamental importância para o

deslocamento e integração da comunidade, sendo essencial garantir condições mínimas

de trafegabilidade e segurança.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias

para vistoria, manutenção e/ou reforma da referida ponte, com a maior brevidade possível.

Certos de contar com a atenção e apoio desta Secretaria, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necess 'rios.

Atenciosamente,

ROBERTO DA COSTA DE SOUZA

Vereador Gestão 2025/2028

A Excelentíssimo Senhor

VALMIR DI DOMENICO

Secretario de Estradas de Paranatinga- MT

RECEBIDO
SECRETARIA OE TRANSPOR1E

J:i. Js
0.3 /03 j_d.5 Hr~-

Oata~~--- .

~

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}